

Sępapol, 22.11.2017 r.

GMINA SĘPOPOL
ul. 11 Listopada 7, 11-210 Sępapol
woj. warmińsko-mazurskie

**WYKONAWCY BIORĄCY
UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

ZAPYTANIA WYKONAWCÓW I MODYFIKACJA SIWZ

Or.III.271.1.12.2017

BZP: 615748-N-2017

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego dla Gminy Sępapol w 2017 r. ”.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający udziela informacji na zapytania wykonawców:

ZAPYTANIE NR 1 :

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 1 :

Tak, na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

ZAPYTANIE NR 2 :

Prosimy o potwierdzenie, że do umowy kredytu Wykonawca ma zastosować stawkę WIBOR 3M standardowo stosowaną u Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 2 :

Tak, do umowy kredytu Wykonawca ma zastosować stawkę WIBOR 3M stosowaną standardowo u Wykonawcy.

ZAPYTANIE NR 3 :

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby w umowie kredytowej rok obrotowy liczył standardowo 365 dni a w przypadku roku przystępnego 366 dni? Jednocześnie nadmieniamy, że do obliczenia ceny oferty przyjęty zostanie zgodnie z SIWZ każdorazowo rok 365 dni.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 3 :

Zamawiający nie akceptuje, aby w umowie kredytowej rok obrotowy liczył 365 dni, a w przypadku roku przystępnego 366.

ZAPYTANIE NR 4 :

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 3, prosimy o informacje czy w przypadku zastosowania założenia, iż rok ma zawsze 365 dni, w umowie kredytowej do wyliczenia odsetek kredytowych w latach przystępnych w miesiącu lutym należy przyjąć rzeczywistą liczbę dni tj. 29 dni?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 4 :

Tak, do wyliczenia odsetek kredytowych w latach przystępnych w m-cu lutym należy przyjąć rzeczywistą liczbę dni – 29.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 5 :

Czy Zamawiający posiada faktycznie zapewnione źródła finansowania zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku bieżącym w postaci podpisanych umów o dotacje, lub w inny sposób? Jeżeli tak to jakie? (prosimy o wyszczególnienie nazwy zadania, źródła finansowania – w przypadku środków z UE lub finansowania z budżetu państwa prosimy o informacje: data zawarcia umowy lub datę przyznania dofinansowania i kwota dofinansowania.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 5:

Gmina Sępolek posiada zapewnione źródła finansowania zadań inwestycyjnych planowanych do finansowania tj.

- 1) „Poprawa efektywności energetycznej budynków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sępoleku” realizowanego z udziałem środków z Mechanizmu Finansowanego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014 - Umowa Nr 450/2014/Wn14/OA-xn/D z dnia 01.08.2014 r. – kwota dofinansowania 2 850 791,99 zł
- 2) „Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy drogi gminnej w Rygarbach” - Umowa o przyznanie pomocy Nr 00031-65151-UM1400187/16 z dnia 25.08.2016 r. z Samorządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego w ramach PROW na lata 2014 – 2020. Kwota dofinansowania - 341 016,00 zł.
- 3) „Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy drogi gminnej ul. Długa w Sępoleku” - Umowa o przyznanie pomocy Nr 00039-65151-UM1400078/16 z dnia 25.08.2016 r. z Samorządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego w ramach PROW na lata 2014 – 2020. Kwota dofinansowania - 504 038,00 zł.
- 4) „Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy drogi gminnej ul. Lipowa w Sępoleku” – Umowa o przyznanie pomocy Nr 00038-65151-UM1400077/16 z dnia 25.08.2016 r. z Samorządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego w ramach PROW na lata 2014 – 2020. Kwota dofinansowania - 546 927,00 zł.
- 5) „Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy drogi gminnej ul. Korszyńska w Sępoleku” – Umowa o przyznanie pomocy Nr 00040-65151-UM1400186/16 z dnia 25.08.2016 r. z Samorządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego w ramach PROW na lata 2014 – 2020. Kwota dofinansowania - 464 499,00 zł.

ZAPYTANIA NR 6:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza prowizję za udzielenie kredytu, o której mowa w załączniku nr 1 do SIWZ (Rozdział 12 i 13 SIWZ do wyliczenia ceny oferty nie uwzględnia prowizji).

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 6:

Zamawiający nie dopuszcza prowizji za udzielenie kredytu. Zapis dotyczący prowizji błędnie wpisano w załączniku nr 1 do SIWZ – formularzu ofertowym, który zostanie zmodyfikowany.

ZAPYTANIE NR 7:

Prosimy o potwierdzenie, że cenę oferty należy wyliczyć jako koszt oprocentowania kredytu składający się ze stawki bazowej WIBOR 3M powiększonej o stałą marżę Banku.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 7:

Cenę oferty należy wyliczyć jako koszt oprocentowania kredytu jako stawka bazowa WIBOR 3M powiększona o stałą marżę Banku. Zgodnie z pkt 12.2. dla potrzeb wyliczenia ceny oferty należy przyjąć WIBOR 3M 1,73 z dnia 10.11.2017 r.

ZAPYTANIE NR 8:

Prosimy o doprecyzowanie, o jaki termin realizacji zamówienia chodzi w załączniku Nr 1 do SIWZ w ust. 4 pkt 1. (czy termin dotyczy całego zamówienia tj. do 14.12.2029 r., czy odnosi się do terminu uruchomienia kredytu tj. do dnia 11.12.2017 r., czy może dotyczy terminu wypłaty środków z kredytu od dnia złożenia przez Zamawiającego wniosku o wypłatę środków z kredytu ?)

Czy ww. termin będzie mieć wpływ na wybór oferty Wykonawcy (rozdział 12 i 13 SIWZ nie uwzględnia ww. terminu).

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 8:

W formularzu ofertowym Wykonawcy proszeni są o określenie planowanego terminu uruchomienia kredytu. Zamawiający wymaga aby środki uruchomione zostały maksymalnie do 3 dni roboczych od złożenia przez Zamawiającego wniosku o wypłatę środków z kredytu.

ZAPYTANIE NR 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by projekt umowy nie stanowił załącznika do oferty, zaś Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona projekt umowy wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale 6 SIWZ.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 9:

Zamawiający nie wyraża zgody. Projekt umowy winien być dołączony do formularza ofertowego.

ZAPYTANIE NR 10:

Prosimy o informację czego dotyczą zobowiązania wynikające ze sprawozdania Rb-Z na 30.09.2017 r. (pozycje E4 sprawozdania) oraz o przyczynach ich powstania?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 10:

Zobowiązania dotyczą Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych w Sępopolu z tytułu dostaw i usług. Przyczyną powstania zobowiązań jest niska ściągальność należności z tytułu czynszów.

ZAPYTANIE NR 11:

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- 1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu;
- 2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 11:

Łączna kwota na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będące przedmiotem SIWZ to – 4 707 271,99 zł

ZAPYTANIE NR 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej WIBOR 3M powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 12:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie powyższej klauzuli w umowie kredytowej.

ZAPYTANIE NR 13:

Prosimy o informację czy na rachunkach bankowych Zamawiającego ciąży lub w okresie ostatnich 2 lat budżetowych ciążyły zajęcia egzekucyjne. /jeżeli tak, prosimy o podanie terminu, kwoty i przyczyny zajęć/.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 13:

Na rachunkach bankowych Zamawiającego nie ciąży i nie ciążyły zajęcia egzekucyjne.

ZAPYTANIE NR 14:

W odniesieniu do wydatków współfinansowanych ze środków budżetu UE – czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych, były przypadki odwołania lub żądania zwrotu przez podmiot dysponujący tymi środkami? (jeśli tak prosimy o bliższe informacje dot. kwoty, przyczyny etc.)

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 14:

Nie było przypadków odwołania lub żądania zwrotu przez podmiot udzielający dofinansowania.

ZAPYTANIE NR 15:

Prosimy o potwierdzenie, że na deklaracji wekslowej oraz na umowie kredytowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 15:

Zamawiający potwierdza że na deklaracji wekslowej oraz na umowie kredytowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy.

ZAPYTANIE NR 16:

Czy Zamawiający dopuszcza, jako warunek uruchomienia kredytu złożenie weksla wraz z deklaracją wekslową?

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 16:

Zamawiający dopuszcza jako warunek uruchomienia kredytu złożenie weksla wraz z deklaracją wekslową.

ZAPYTANIE NR 17:

Wykonawca wnosi się przedłożenie terminu składania ofert do dnia 30.11.2017 r.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 17:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 01.12.2017 r. W związku ze zmianą terminu składania ofert, zmodyfikowań zostanie treść SIWZ.

MODYFIKACJA SIWZ:

W związku z odpowiedziami Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w następujących pkt.

1. Rozdział 4 – otrzymuje brzmienie:
„Planowany termin uruchomienia kredytu 11 grudnia 2017 r. Zamawiający wymaga aby środki uruchomione zostały maksymalnie do 3 dni roboczych od złożenia przez Zamawiającego wniosku o wypłatę środków z kredytu”.
2. W rozdziale 11 zmienia się termin składania i otwarcia ofert, który otrzymuje brzmienie:
 - „11.1.Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego - Urząd Miejski, ul. 11 Listopada 7, 11-210 Sępól, w sekretariacie (pok. nr 1) w terminie do dnia 01.12.2017 r. do godz. 10⁰⁰. Za termin złożenia przyjmuje się datę otrzymania i zarejestrowania jej w sekretariacie Zamawiającego”.
 - „11.3.Koperta (opakowanie) powinna być opisana: Urząd Miejski w Sępólnie, ul. 11 Listopada 7, 11-210 Sępól z dopiskiem: „**PRZETARG NIEOGRANICZONY – Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego dla Gminy Sępól w 2017 r. /nie otwierać przed dniem 01.12.2017r. godz. 10³⁰/.**”
 - „11.5.Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi **dnia 01.12.2017 r. o godz. 10³⁰** w siedzibie Zamawiającego w pokoju nr 7 (sala konferencyjna).
3. Załącznik Nr 1 – formularz ofertowy zmieniony poprzez usunięcie zapisu dotyczącego prowizji. W załączeniu - formularz Nr 1.

Sporządziła: Beata Pakuła

BURMISTRZ

Irena Wołosz

.....
pieczęć adresowa Wykonawcy

.....
data sporządzenia

GMINA SĘPOPOL

FORMULARZ OFERTY

Przystępując do postępowania przetargowego na „**Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego dla Gminy Sępólno w 2017 r.**” znak: Or.III.271.1.12.2017 z 14.11.2017 r., BZP: 615748-N-2017 oferujemy udzielić kredytu, zgodnie z wymogami zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na następujących warunkach:

1. **Oprocentowanie kredytu na dzień otwarcia ofert:.....**
Stopa procentowa WIBOR 3M.....+ stała marża banku.....
2. **Koszt kredytu dla potrzeb rozstrzygnięcia przetargu wynosi:zł**
słownie:..... zł/
obliczone na podstawie następujących wskaźników:
 - a). kwota kredytu 1 230 000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście trzydzieści złotych)
 - b). WIBOR 3 M na dzień 10.11.2017 r.
 - c). dzień postawienia kredytu do dyspozycji Zamawiającego 08.12.2017 r.
3. Oświadczamy, że:
 - 1) zobowiązujemy się zrealizować zamówienie w terminie.....
 - 2) zapoznaliśmy się z warunkami podanymi przez Zamawiającego w SIWZ i nie wnosimy do nich żadnych zastrzeżeń,
 - 3) uzyskaliśmy wszelkie niezbędne informacje do przygotowania oferty i wykonania zamówienia,
 - 4) uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert,

4. Składamy niniejszą ofertę przetargową we własnym imieniu/jako wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia* pod przewodnictwem /nazwa lidera/.

Potwierdzamy, że nie uczestniczymy w jakiegokolwiek innej ofercie dotyczącej tego postępowania.

5. Zobowiązujemy się w przypadku przyznania nam zamówienia do podpisania umowy na warunkach określonych w przedłożonym projekcie umowy, w miejscu i czasie wyznaczonym przez Zamawiającego.

6. NAZWA I ADRES WYKONAWCY

.....

.....

NIP.....REGON.....

adres do korespondencji

email: fax:

7. Pełnomocnik w przypadku składania oferty wspólnej:

Nazwisko i imię.....

tel..... fax.....

email

8. Osoba wyznaczona do kontaktu z Zamawiającym z ramienia Wykonawcy:

Nazwisko i imię.....

Tel.....fax.....

email

9. Załącznikami do niniejszej oferty, stanowiącymi integralną jej część, są:

(numerowany wykaz załączników wraz z tytułami)

.....

.....

.....

10. Niniejsza oferta zawiera ponumerowanych i paraflowanych stron

.....dn.....

.....
podpis i pieczęć osoby/osób upoważnionych